O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de suas atribuições regulamentares 
e considerando o julgamento do Agente de Contratação e Comissão de Contratação, sobre a 
empresa:  FERNANDO FRANCISCO VIANA - CNPJ 21.132.192/0001-60, detentora do item 

de 115 a 459 totalizando o global estimado em, R$ 421.734,45(quatrocentos e vinte e um mil 
setecentos e trinta e quatro reais). Conforme CREDENCIAMENTO 015/2025. Resolve 
HOMOLOGAR em 02/02/2026, o Município. Barra do Mendes-BA. Manoel Gabriel Dos Santos 
- Prefeito Municipal. 

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

EXTRATO DE CONTRATO 

Credenciamento nº 015/2025 – Contrato nº 010202/2026.

[...]

FRANCISCO VIANA - CNPJ 21.132.192/0001-60 Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO NA 
FORMA DE CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO 
DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, EM ATENDIMENTO ÀS 
DEMANDAS E ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BARRA DO 
MENDES. Valor estimado de R$ 421.734,45(quatrocentos e vinte e um mil setecentos e 
trinta e quatro reais). Data de assinatura 02/02/2026. Vigência do contrato: 02/02/2026 a 
01/02/207. 

Barra do Mendes-Bahia,02 de fevereiro de 2026. 

Jonas Filho Pereira Bento 
Agente de Contratação 

Decreto 278/2026 

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

[...]

necessidades da Secretaria Municipal de Cultura, de Barra do Mendes / Ba, em favor 

da empresa: 

SSA MUSIC E ENTRETENIMENTO LTDA - CNPJ: 55.048.723/0001-52     Banda / 

Artista: AFRODISIACO - Cidade: Barra do Mendes/BA - Data: 14/02/2025 - Horário a 

partir: A Definir - Duração (Mínima): 01h30min - Valor total de R$ 140.000,00 (cento e 

quarenta mil reais). 

Barra do Mendes - BA, 28 de janeiro de 2027. 

Manoel Gabriel dos Santos 
Prefeito Municipal 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2026 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 042901/2026 

Inexigibilidade de Licitação nº: 012/2026

[...]

A Banda e o dia da apresentação ficarão sobre o seguinte critério: 

 Banda / Artista: AFRODISIACO  
 Cidade: Sede - Barra do Mendes/BA 
 Data: 14/02/2026 
 Horário a partir: A Definir  
 Duração (Mínima): 01h30min 

Dotação Orçamentária: 

Valor total de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais), conforme detalhamento 
da proposta a seguir: 

DETALHAMENTO DAS DESPESAS CONFORME PRECONIZA A LEI 
14.133/2021, NO ART. 94, § 2º.

CACHÊ BANDA R$ 70.000,00 

Und. 
Gestora 

Projeto/Atividade 
Elemento de 

Despesa 
Fonte Recursos 

03301

[...]

O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de suas atribuições regulamentares 
e considerando o julgamento do Agente de Contratação e Comissão de Contratação, sobre o 
a empresa R&M SEGRANÇA LTDA– CNPJ 40.582.701/0001-09, detentor do item 14. 
Totalizando o valor estimado de R$ 80.938,75 (oitenta mil novecentos e trinta e oito reais 
e setenta e cinco centavos) Resolve HOMOLOGAR em 28/01/2026, Barra do Mendes-BA. 
Manoel Gabriel Dos Santos - Prefeito Municipal. 

Barra do Mendes-Bahia, 28 de janeiro de 2026. 

Jonas Filho Pereira Bento 
Agente de Contratação